1) Verldngerte Schrift.
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videlicet a secunda feria Benedicta!) per quatuor ebdomadas, a
festo omnium sanctorum per iiii ebdomadas, post epiphaniam per
iiii ebdomadas, pro omnibus supradictis cum sollempni compulsatione
missam animarum et vigilias dicimus; pro vivis vero nobis fra-
ternitate vel familiaritate coniunctis qualibet ebdomada Salus populi
cantatur, ut viventes ab omnibus liberentur offensis et defuncti
saorum mereantur accipere veniam peccatorum. Ne autem aliquis
hanc gratiam hic conscriptam falsam estimet aut frivolam, eandem
esse veram et ex antiquo in nostro monasterio consuetam in presentium
tenore cum sigillorum nostrorum appensione in nomine domini protesta-
mur ecclesiarum. Hec sunt ecclesiarum nomina, que in plene fraterni-
tatis debito nostre sunt coniuncte: in Hildensem ecclesia maior, ecclesia
sancti Michaelis, sancti Mauricii, sancte Crucis, sancti Iohannis
ewangeliste, sancti Bartholomei, sancti Andree, sororum ecclesie
regularium in Richenberge, in Monte sancti Georgii,?) in Monte
sancti Petri in Hallis, in Scheninge, ecclesie canonicorum sancti
Petri in Minda, sancte Marie virginis in Halberstat, ecclesia maior
in Osenbrugke, ecclesie monachorum in Palborne, in Lesbern, in
Helmwardeshusen, in Reinhusen, in Bredinge, in Leodio, in Magde-
burg, in Brunswich, in Luttere, Huiesburg, Ilseneburg, in Colonia
sancti Pantaleonis, sancti Martini, in Tuicio, in Radstede, in Corbeia,
Fuldensis, Altaha, Nienburg, Ringelem, Svalemberge, ecclesie mo-
nialium sancte Gertrudis in Osenbrugke, Stederburg, Drubeke, He-
ninge, Dorstat, Hustorp, Lippoldesberge, Gerdenem, Wilbodesen.
Hec sunt numero xliiii. Insuper sunt adhuc quinquaginta iiii ec-
clesie, que nobis eadem fraternitatis gratia sunt coniuncte, qnaram
nomina singillatim exprimere tediosum respuvimuss). Harum omnium
ecclesiarum fraternitatem nobiscum participabit, qui nobis ad edi-
ficiorum nostrorum restaurationem manum porrexerit adiutricem.
Amen.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, st. Godehard Nr. 41. Konventssiegel an
gelben Seidenfdden stark beschddigt, Siegel des Abtes abgefallen. Regest Doebner
UB. I, 8. 220 Nr. 444.

181. Erwdhiter Otto bekundet, dass Johann von Nauen dem KI.
Frankenberg bei Goslar vier Hufen in Gross-Nauen (in maiori Nowen),
die er von den Grafen Hoier und Hermann von Wohldenberg zu Lehn
hatte, verkouft und vor ihm und den Briidern Aschwin und Konrad

1) benedicta @bergeschrieben. ) Or. Gegrgii. 8) Or. repuvimus.
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von Steinberg, Rittern, auf die Hufen verzichtet hat. Lutter 1267
Januar 7 (in crastino epyphanie domini).

Testes huiuns resignationis sunt Heydhenricus cellerarius, Halto
prepositns Hildensemenses,?) Thidericus de Tossem, Iohannes de
Adenoys, Iohannes de Suehterem, Albertus Bok, Eylardus de Do-
tessem, Ernestus pyncerna.

“Gedr. nach Cop. Bode, UB. II, S. 188 Nr. 127,

AB®. Die Grafen Burchard und Heinrich von Wohldenberg,
Briider,. ub¥rtragen mit Zustimmung ihrer Séhne Burchard, Hermann,
-Walther, HeinHich, bez. Hermann, Heinrich und Otto dem Godehardi-
Kloster shr Eigetumsrecht an einer Rodung bei Detfurt (Dhetfordis).
1267 Marz 2 (vi%. nonas marcii).

Testes sunt Iohannes de Adenoys, Iohannes de Goltdorne,
Lippoldus de Luttere et Andreas filins suus, Ecbertus niger de
Tossem, Elgerus milites, Heinricus sacerdos plebanus in Dhornede,
Hermannus de Lapideo monte.

Or. im Kgl. St.-A. 2zu Hannover, st. Godehard Nr. 32, Die beiden Siegel gut
erhalten.

138. Genannte bekunden, dass Gisela, Wittwe des Otto von
Schwanebeck, dem Altare der h. Katharina und dem Chore Giiter in
Borsum unter angegebenen Bedingungen verkauft hat. In der Kurie
des Domkellners 1267 Marz 6.

H(eidenricus) dei gratia Hildensemensis ecclesie cellerarius,
H(einricus) de Brema et magister Iohannes Hildensemenses canonici
omnibus hoc scriptum visuris salutem in domino. Presentibus pro-
testamur et notum esse volumus, quod domina Gisla relicta domini
Ottonis de Swanebeke et eius due filie ITutta et Hadvigis vendide-
runt bona in Borsem cum curia et universo iure ad usus altaris
beate Katerine et chori nostri perpetue vicarie. Conditio vero
bonorum talis est, quod primo anno nec a domino nec a villico
debent decimari, sed tantum quartam par tem omnium frugum per-
cipiet dominus. Secundo vero anno similiter eadem bona non
debent decimari, sed tunc tertiam partem percipiet dominus.
Tertio vero anno eadem bona debent decimari et medietatem
decime tunc recipiet dominus et medietatem recipiet villicus, et
dominus recipiet medietatem omnium frugum et ..... sabit?) con-

1) Cop. Hildensemensis. 3) Loch im Pergament.
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ventiol) sive pactum habitum cum villico et redibunt bona ad
pristinum ius, ita videlicet, quod in quarto anno dominus primo
recipiet decimam omnium frugum integraliter et postea medietatem
omnium frugum, sicut antiquitus hec dabantur. Expedivit etiam
eadem domina nobis presentibus edificia eiusdem curie a Zacharia
et filio eins eisdem renunciantibus quod in edificiis eiusdem curie
habuerunt et sic eadem edificia libera et absoluta cesserunt domino
altaris in presenti et porcos et pullos et alia minuta recipiet do-
minus. Dicta vero domina.Gisla et dominus L(ippoldus) dictus de
Antiquo foro noster concanonicus et Iohannes de Hamelen et Kegel
gener predicte domine, quod predicta bona sine aliquo essent in-
pedimento, fide data nobis manualiter promiserunt. Actum anno
domini mo. cco. Ixvii®., pridie nonas martii, in curia domini cellerarii.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Domstift Hildesheim Nr. 216. Beschddigtes

Siegel des Heidenreich, die beiden anderen verloren. Regest Doebner, UB. I,
S. 148 Nr. 305.

184. Dompropst Ludolf iiberweist ez'nige: thm resignierte Giiter
in Borsum dem Altar der h. Katharina und dem Chor im Dom.
Goslar 1267 Mirz 6.

Honorabilibus dominis decano et capitulo Hildensemensibus
L(udolfus) dei gratia eiusdem ecclesie prepositus cum sincere dilec-
tionis affectu paratam ad quevis eorum beneplacita voluntatem.
Etsi omnibus ad ampliandum divini nominis cultum opem et operam
impendere debeamus, maxime tamen matri nostre Hildensemensi
ecclesie pro specialis prerogative dilectionis affectu ad similia pro-
curanda libentissime intendemus. Hinc est, quod, com domina Gisla
relicta domini Ottonis de Swanebike et eius due filie Iutta et Hadhe-
wigis coram nobis Goslaric constitute bona sita in villa Borssiem
cum curia et suis attinentiis, eo quod feodali iure a nobis tenebant,
in manus nostras resignassent, nos pensata devotione magistri Io-
hannis capellani et concanonici nostri, qui cadem bona a prenomi-
natis personis tytnlo emptionis absolvit, de vestro consensu con-
ferimus ad obsequium chori et altaris beate Katherine, prout dictus
magister duxerit ordinandum. Presentes erant R(einhardus) decanus,
A(lexander) scolasticus, Hermannus Honestus, Iohannes de Bilsten
canonici Goslarienses, Olricus de Bilsten, Hermannus Honestus,
Iohannes Mercator, Iohannes de Advocati?) platea, Iohannes de

1) conventio itber der Zeile nachgetragen. %) Or. Advocato.
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Ruthen burgenses civitatis eiusdem. Ut autem hec donatio nostra
firma permaneat et perhennis, presentem paginam conscribi fecimus
ct sigilli nostri munimine duximus roborandam. Actum et datum
Goslarie anno domini m9. cc0, Ixvii., in die dominica Invocavit.

Or. im Kgl. St.- A. 2u Hannover, Domstift Hildesheim Nr.215. Wenig be-

schadigtes Siegel des Dompropstes an dem von der Urk. geschnittenen Pergament-
streifen.

188. Das Domkapitel bestitigt die Uebertragung von Giitern in
Borsum durch den Dompropst an die Vikarie der h. Katharina und
regelt die Besetzung der Vikarie. 1267 Mirz 18.

To(hannes)?) dei gracia decanus et capitulum Hildensemense 2)
universis3) salutem in domino. Litteras domini nostri L(udolfi) pre-
positi recepimus in hec verba (folg¢ die vorherg. Urk,). Ad maiorem
itaque huius donationis evidentiam presentem cartulam4) cum ea
etiam protestatione sigillo nostro communimus, quod videlicet pre-
nominatus magister habebit ius conferendi dictam vicariam quamdin
dixerit, postmodum vero qui pro tempore nostre fuerit ecclesie de-
canus, cum vacaverit, choro et altari in persona ydonea providebit.
Vicarius iste singulis diebus tenetur ad missam predicti altaris so-
nante prima et cavebit, ne vocem nimis extollendo chorum inpediat
in divinis. Datum in capitulo nostro anno domini mo. cco. 1xviio,,
sexta feria ante Oculi mei.